



ประกาศอำเภอหนองบุญมาก  
เรื่อง ประกาศราคากลางงานปรับปรุงอาคารศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง

ด้วยอำเภอหนองบุญมาก มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานปรับปรุงอาคารศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง บ้านซับประดู่ หมู่ที่ ๓ ตำบลไทยเจริญ อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ปช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงอาคารศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง บ้านซับประดู่ หมู่ที่ ๓ ตำบลไทยเจริญ อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอหนองบุญมาก
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๓๘,๘๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการก่อสร้างผนังสูง ๑ เมตร พร้อมติดตั้งลวดตาข่าย โดยรอบอาคาร ติดตั้งประตูม้วน ๑ ชุด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ ธันวาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๑๓๔,๖๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ ปร.๔ ตามรายละเอียดแนบท้าย
  - ๕.๒ ปร.๕ ตามรายละเอียดแนบท้าย
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายพิชาญ ตราผักแว่น ประธานกรรมการ
  - ๖.๒ นายเที่ยง แมนเมธี กรรมการ
  - ๖.๓ นายสุนทร เทพวงศ์ กรรมการ

ประกาศ ณ วัน ๓๐ ธันวาคม พ.ศ.๒๕๕๘

(นายวิรัตน์ อรรถธีระพงษ์)  
นายอำเภอหนองบุญมาก

**สรุปผลการกำหนดราคากลาง**

ส่วนราชการ      ที่ว่าการอำเภอหนองบุญมาก  
 โครงการ          ปรับปรุงอาคารศูนย์การเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง      ปร.5  
 สถานที่ก่อสร้าง    บ้านซับประคู้ หมู่ที่ 3 ต.ไทยเจริญ อ.หนองบุญมาก จ.นครราชสีมา  
 รายละเอียดตามแบบกำหนด

ประมาณการเมื่อวันที่ 17 ธันวาคม 2558

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง(บาท)	หมายเหตุ
1	งานทาง(ถนนในชุมชน)	-	-	-	<b>Factor F</b>
	งานทาง(ถนนนอกชุมชน)		-	-	
2	งานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม			-	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
3	งานอาคาร	105,791.42	1.2726	134,630.16	เงินประกันผลงานหัก 0 %
4	งานชลประทาน				ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี
5	ค่าป้ายโครงการ	-		-	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %
รวมเป็นเงิน				134,630.16	
คิดเป็นเงินค่างานก่อสร้าง				<b>134,600.00</b>	
<b>(ตัวอักษร)</b>		<b>(หนึ่งแสนสามหมื่นสี่พันหกร้อยบาทถ้วน)</b>			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ใช้ประมาณการนี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายพิชาญ ตราพิคแก้ว)

ตำแหน่ง

ปลัดอำเภอหนองบุญมาก

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเที่ยง แมนเมธี)

ตำแหน่ง

ปลัด อบต.ไทยเจริญ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุนทร เทพวงศ์)

ตำแหน่ง

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายวิรัตน์ อรรถธีระพงษ์)  
 นายอำเภอหนองบุญมาก

บัญชีประมาณราคา

อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ปรับปรุงอาคารศูนย์การเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง

ปร.4

ที่ตั้งโครงการ บ้านซับประดู่ หมู่ที่ 3 ต.ไทยเจริญ อ.หนองบุญมาก จ.นครราชสีมา

ขนาด 100.00 ตารางเมตร

รายละเอียดตามแบบกำหนด

ประมาณการเมื่อวันที่ 17 ธันวาคม 2558

ที่	รายละเอียด	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย (บาท)	รวมค่าวัสดุ (บาท)	ต่อหน่วย (บาท)	รวมค่าแรง (บาท)		
1	ก่อผนังบล็อก	46.60	ตร.ม.	-	-	65.00	3,029.00	3,029.00	
	บล็อกทึบ	606.00	ก้อน	4.91	2,975.46	-	-	2,975.46	
	ปูนซีเมนต์ผสม	7.00	ถุง	127.00	889.00	-	-	889.00	
	ทรายหยาบ	2.00	ลบ.ม.	406.54	813.08	-	-	813.08	
				-	-	-	-	-	
2	ผนังฉาบ	94.00	ตร.ม.	-	-	82.00	7,708.00	7,708.00	
	ปูนซีเมนต์ผสม	23.00	ถุง	127.00	2,921.00	-	-	2,921.00	
	ทรายละเอียด	5.00	ลบ.ม.	457.00	2,285.00	-	-	2,285.00	
				-	-	-	-	-	
3	ตะแกรงตาข่าย			-	-	-	-	-	
	ตาข่ายถัก 2"	23.00	ตร.ม.	68.00	1,564.00	10.00	230.00	1,794.00	
	เหล็กกลมดำ 2" หนา 2.0 มม.	12.00	เส้น	357.00	4,284.00	150.00	1,800.00	6,084.00	
	ลึ้กสนิม	23.00	ตร.ม.	13.65	313.95	38.00	874.00	1,187.95	
	พินเนอร์	1.00	กระป๋อง	172.90	172.90	-	-	172.90	
				-	-	-	-	-	
4	งานไฟฟ้า			-	-	-	-	-	
	หลอดฟลูออเรสเซนต์ โคมเดี่ยว แบบ			-	-	-	-	-	
	ยาว ขนาด 36 วัตต์ พร้อมอุปกรณ์	6.00	ชุด	350.00	2,100.00	115.00	690.00	2,790.00	
	สายไฟฟ้า VAF แกนคู่ 2x1.5 ตร.ซม.	40.00	ม.	8.88	355.20	12.00	480.00	835.20	
	สายไฟฟ้า VAF แกนคู่ 2x2.5 ตร.ซม.	30.00	ม.	14.39	431.70	14.00	420.00	851.70	
	สวิชพร้อมอุปกรณ์	6.00	ชุด	100.00	600.00	50.00	300.00	900.00	
				-	-	-	-	-	
หมายเหตุ ราคาวัสดุใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมาประจำเดือนพฤศจิกายน ค่าแรงใช้บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ ฉบับปรับปรุง								35,236.29	ยอดยกไป

เดือนตุลาคม พ.ศ.2558

ประธานกรรมการ.....

กรรมการ.....

กรรมการ.....

ที่	รายละเอียด	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย (บาท)	รวมค่าวัสดุ (บาท)	ต่อหน่วย (บาท)	รวมค่าแรง (บาท)		
5	งานฝ้าเพดาน				-		-	-	
	ฝ้ากระเบื้องแผ่นเรียบ โครมเคร่า				-		-	-	
	อลูมิเนียมพร้อมอุปกรณ์	159.00	ตร.ม.	180.00	28,620.00	75.00	11,925.00	40,545.00	
	เชิงชายสำเร็จ	36.00	ม.	90.00	3,240.00	-	-	3,240.00	
6	งานสีน้ำพลาสติก				-		-	-	
	สีภายนอก	51.00	ตร.ม.	29.33	1,495.83	34.00	1,734.00	3,229.83	
	สีภายใน	110.00	ตร.ม.	21.73	2,390.30	30.00	3,300.00	5,690.30	
					-		-	-	
7	งานรงน้ำ				-		-	-	
	สังกะสีแผ่นเรียบ 0.30 x 0.30 x 0.30 ม.				-		-	-	
	พร้อมอุปกรณ์	13.00	ม.	100.00	1,300.00	50.00	650.00	1,950.00	
					-		-	-	
8	ประตูเหล็กม้วน	10.60	ตร.ม.	1,500.00	15,900.00	-	-	15,900.00	
					-		-	-	
					-		-	-	
หมายเหตุ ราคาวัสดุใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมาประจำเดือนพฤศจิกายน ค่าแรงใช้บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ ฉบับปรับปรุง								70,555.13	ยอดยกไป

เดือนตุลาคม พ.ศ.2558

ประธานกรรมการ.....

กรรมการ.....

กรรมการ.....